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Dotyczy: Zapytania publicznego pn. ,Dzierzawa central telefonicznych wraz z aparatami
telefonicznymi dla Oddziatu ZUS w Legnicy”.

WYJASNIENIE | MODYFIKACIA
TRESCI ZAPYTANIA PUBLICZNEGO

W zwigzku z nadestanymi pytaniami Wykonawcy, Zaktad Ubezpieczeri Spotecznych Oddziat
w Legnicy jako ,Zamawiajacy” udziela odpowiedzi w sposéb nastepujacy:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wyboru oferty Operatora prowadzacego dziatalno$é
w formie spétki akcyjnej, czes¢ komparycyjna Umow poswiecona Operatorowi bedzie obejmowaé
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedzi:
Czesc komparycyjna bedzie obejmowa¢ dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh, z wytagczeniem
pkt 4.

Pytanie 2.

Zgodnie z trescig § 2 ust. 5 Umowy, Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwo$¢ skrécenia terminu
obowigzywania umowy, o czym Wykonawca zostanie powiadomiony z wyprzedzeniem co najmniej
2 miesigcy, w przypadku gdy w jednostce organizacyjnej Zamawiajgcego objetej umowa, zostanie
uruchomiony alternatywny system telekomunikacyjny, tj. telefonia IP. W takim przypadku
Wykonawca moze zadac jedynie wynagrodzenia naleznego mu z tytutu wykonania czesci umowy.

W swietle powyiszego Wykonawca zwraca sie o doprecyzowanie w jakiej formule bedzie
realizowana mozliwos¢ skrdcenia terminu obowigzywania umowy, czy umowa zostanie rozwigzana
z zachowaniem okresu wypowiedzenia, jezeli tak jaki obowigzuje okres wypowiedzenia.

Odpowiedz:

W § 2 ust.5 - dopisuje sie tresc:

s W takim przypadku umowa zostanie rozwigzana z zachowaniem dwu miesiecznego okresu
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesigca kalendarzowego” w formie , o ktérej mowa
w § 11 ust. 1 umowy

Pytanie 3.
Zgodnie z trescia § 6 ust. 6 Umowy, Wynagrodzenie za przedmiot umowy bedzie pfatne
przelewem z rachunku Zamawiajacego na konto Wykonawcy nr . . w terminie 30

dni od daty otrzymania faktury VAT . Zgodnie z ust. 2 Za przedmlot umowy Zamawchy zapfaci



Wykonawcy miesieczne wynagrodzenie zwane dalej optaty abonamentows okreilone
w Formularzu cenowym (zatacznik nr 2 do umowy). .

Z uwagi na okolicznosc¢, iz Zamawiajacy uiszcza optate abonamentowa,

Wykonawca proponuje zastgpienie wyrazu , otrzymania ” wyrazem ,wystawienia
Proponowane przez Zamawiajacego ustalenie terminu ptatnoéci, stanowi date pewng, ale datg
poczatkowq jest data -wystawienia faktury. Czy w zwiagzku z powysszym Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwosé modyfikacji treici zapisu w ww. sposéb?

Odpowiedzi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastgpienie wyrazu , otrzymania ” wyrazem ,wystawienia”.
Zapis § 6 ust. 6 pozostaje bez zmian.

Pytanie 4.

Zamawiajacy w § 7 ust. 1 umowy przewidziat obcigzenie Wykonawcy karami umownymi
za ,opoznienia” w realizacji poszczegdlnych postanowien umownych. Wykonawca zwraca sie
z_prosba o zastapienie wyrazenia ,,opdinienie” wyrazeniem ,,zwloka”. Opodinienie jest
nastepstwem okolicznosci, za ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnoéci, natomiast ~Zwioka”
to kwalifikowane opdznienie, ktérego dopuszcza sie, tylko ten podmiot, ktéry nie wykonat umowy
w terminie z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialno$é, czyli od niego zaleznych. Zatem
uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iz wykonawca bedzie
obcigzony dotkliwymi sankcjami w postaci kar umownych i odstapienia od umowy nawet w
sytuacji, gdyby wykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy nastapito wskutek okolicznosci
niezaleznych od wykonawcy (np. bezprawnych dziatari lub zaniecharn oséb trzecich)

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastgpienie wyrazenia ,,opdznienie” wyrazeniem ,,zwtoka”.
Zapis § 7 ust. 1 pozostaje bez zmian.

Pytanie 5.
Zgodnie z trescig § 11 ust. 2 Umowy ,Przelew wierzytelnosci lub umowa przekazu wymaga zgody

Zamawiajacego wyrazonej w formie pisemnej, pod rygorem niewaznoéci.,, Czy powyzszy zakaz nie
obejmuje wymagalnych wierzytelnosci pienieznych.?

Odpowiedz;
W § 11 ust. 2 cytowany przez Wykonawce zapis nie wystepuje.

Pytanie 6.

Wykonawca zwraca sie o potwierdzenie, 7e Zamawiajgcy wyraza zgode na uzupetnienie zapisu
w_§7ust.9 umowy - Zamawiajacy moze dochodzié odszkodowania przekraczajacego wysokosé
zastrzezonych kar umownych, poprzez wskazanie, ze tgczna wysokoéé odszkodowania wraz z
naliczonymi_karami nie przekroczy catkowitej wartosci umowy. Wykonawca zwraca uwage, ze
wskazanie maksymalnej kwoty odszkodowania umozliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka
kontraktowego zwigzanego z realizacja umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zapis § 7 ust. 9 pozostawia bez zmian.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy mozliwym jest uzupetnienie treéci postanowien § 7
Umowy o zapis, zgodnie z ktdrym:




»Catkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 7 ust.1 umowy nie przekroczy 20 %
wartosci facznego wynagrodzenia brutto okreslonego w Umowie ”?

Zamawiajacy przewidziat liczny katalog kar umownych, dlatego w ocenie Wykonawcy wskazanie
maksymalnej wysokosci kar umownych daje mozliwo$¢ oceny ryzyka zwigzanego z realizacja
umowy. Podkreslenia wymaga, ze kary umowne powinny stuzyé zabezpieczeniu terminowego
i nalezytego wykonania prac, a nie by¢ nadmiernym i nieuzasadnionym obcigzeniem dla
wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiajacy nie uwzglednit ograniczenia catkowitej wysokosci kar
umownych do proponowanej wysokosci 20 % wartosci Umowy brutto, Wykonawca zwraca sie
0 wskazanie i rozwazenie innej wartosci procentowej. Zwréci¢ nalezy uwage, ze Zamawiajacy
zastrzega rowniez w umowie mimo naliczenia kar, jednoczesnie prawo odstgpienia od umowy.
Kary powinny bowiem stuzy¢ zabezpieczeniu terminowego i nalezytego wykonania prac, a nie by¢
nadmiernym i nieuzasadnionym obcigzeniem dla wykonawcy.

Odpowiedz:
W § 7 dopisuje sie ust. 10 o tresci:

»10. ,Catkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 7 ust. 1 umowy nie przekroczy
20 % wartosci tacznego wynagrodzenia brutto okreslonego w § 6 ust. 1 umowy”.

Pytanie 8.

W zwigzku z trescig § 7 ust. 3 Zamawiajgcy moze potracaé kary umowne z faktury przedstawionej
do zaptaty. Zgodnie z ust. 5 Umowy - W przypadku braku mozliwoéci potracenia, Zamawiajgcy
wezwie Wykonawce do zapfaty kar umownych. Wykonawca obowigzany jest zaptaci¢ kare

umowng niezwtocznie po dorgczeniu pisemnego wezwania do jej zaptaty, na rachunek bankowy
wskazany w wezwaniu.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, 7e ewentualne naliczenie, potracenie kar umownych
poprzedzone zostanie postgpowaniem, ktdre potwierdzi odpowiedzialnoéc wykonawcy.
Jednoczeénie, Wykonawca podnosi, ze utrzymanie postanowien umownych umozliwiajgcych
potrgcenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje mozliwogci weryfikacji zasadnosci
i poprawnosci naliczenia tych kar. Jednoczesnie wskazaé¢ nalezy, ze kara umowna powinna
przystugiwac Zamawiajagcemu tylko i wytgcznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowigzania nastapito z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza koniecznogé
istnienia procedury, w toku ktérej Strony maja mozliwo$é zaprezentowania swoich stanowisk.
Stad naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno byé poprzedzone
przeprowadzeniem stosownego postepowania ktére ma na celu umoiliwienie wykonawcy
niezwtoczne usunigcie uchybien w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przestanek
naliczenia kar umownych. W zwiazku z powyiszym, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze
natozenie kar umownych bedzie poprzedzone stosownym postepowaniem.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy zapisy wzoru umowy w tym zakresie pozostawia bez zmian..

W przypadku opdznien, o ktérych mowa w § 7 ust. 1 kary bedg naliczane zgodnie z zapisami
ust. 315 umowy.

Pytanie 9.
Zgodnie z trescig § 7 ust. 7 umowy - Wykonawca ponosi petng odpowiedzialnoéé odszkodowawcza

na zasadach ogolnych prawa cywilnego za szkody wyrzadzone Zamawiajacemu lub osobom
trzecim w zwigzku z wykonywaniem przedmiotu umowy.



Majac na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca sie o doprecyzowanie, poprzez
dookreslenie, ze odpowiada on na zasadach ogélnych za szkody wyrzadzone Zamawiajacemu
lub osobom trzecim chyba, 7e szkody te spowodowane zostaty dziataniem Sity Wyizszej, wytaczna
wing Zamawiajgcego lub osoby trzeciej, za ktéra Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnoéci.

Zgodnie 2 trescia § 9 ust. 8 umowy Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwoé¢ dochodzenia roszczer
wobec Wykonawcy, w wypadku wyrzadzenia przez niego szkdd Zamawiajgcemu lub osobom
trzecim, bedacych wynikiem naruszenia bezpieczernstwa informacji, na zasadach okreslonych
w kodeksie cywilnym. Majac na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca sie

o doprecyzowanie, poprzez dookreélenie, ze Zamawiajgcy ma mozliwosé dochodzenia roszczen
w sytuacji opisanej w ust. 8, chyba, ze roszczenia te spowodowane zostaly dziataniem Sity
Wyzszej, wylaczng wing Zamawiajacego lub osoby trzeciej, za ktérg Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci.

Odpowiedzi:
1. Tres¢ § 7 ust. 7umowy otrzymuje nowe brzmienie:

»7. Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogolnych prawa
cywilnego za szkody wyrzadzone Zamawiajacemu lub osobom trzecim w zwigzku
z wykonywaniem przedmiotu umowy, chyba ze szkody te spowodowane zostaty dziataniem
sity wyzszej, wyfaczng wing Zamawiajacego lub osoby trzeciej, za ktorag Wykonawca nie
ponosi odpowiedzialnosci”.

2. W § 7 dopisuje sie ust. 1112 o tresci:

»11. Przez site wyzsza nalezy rozumiec zdarzenie zewnetrzne, nagle i niezalezne od woli Stron
umowy, ktérego zaistnienia oraz jego skutkéw nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawierania
umowy przy zachowaniu nalezytej starannosci, spowodowane np. kataklizmami naturalnymi
(powddz, trzesienie ziemi, pozar, eksplozja, kleski zywiofowe)”.

»12. Okolicznodci zaistnienia sity wyzszej muszg by¢ udowodnione przez Strone, ktora sie na nig
powotuje iztozone na pismie w terminie 7 dni od jej zaistnienia”.

3. Tresc § 9 ust. 8 umowy pozostaje bez zmian.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ie udzielone wyjasnienia i dokonane modyfikacje zapisow
wzoru umowy dla Wykonawcow s3g wigzace.

Pozostate zapisy Zapytania publicznego pozostajg bez zmian.




